
Бюджетное общеобразовательное учреждение 

Калачинского муниципального района Омской области 

«Ковалевская основная общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

 

от 29.08.2024 г. № 62 

 

О внесении изменений в ПНОО, ПООО БОУ «Ковалевская ООШ» 

 

В связи с внесением изменений по учебным предметам «Основы безопасности и защиты 

Родины» в соответствии с ФГОС ООО (приказ Министерства просвещения Российской Федерации 

от 27.12.2023 № 1028) и ФОП ООО (приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 

01.02.2024 № 62), «Труд (технология)» в соответствии с ФГОС ООО ( приказ Министерства 

просвещения Российской Федерации от 22.01.2024 № 31) и ФОП ООО (приказ Министерства 

просвещения Российской Федерации от 19.03.2024 № 171), «Основы безопасности и защиты 

Родины» в соответствии с ФГОС СОО ( приказ Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.12.2023 № 1028) и ФОП СОО (приказ Министерства просвещения Российской 

Федерации от 01.02.2024 № 62) в 2024/2025 учебном году, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить изменения в Целевом разделе ПНОО БОУ «Ковалевская ООШ»: 
1.1. Пункт 1.2.5.8. изложить в следующей редакции: «Предметные результаты по учебному 

предмету "Труд (технология)" предметной области "Труд (технология)" должны 

обеспечивать:» 

 

2. В Содержательном разделе ПНОО: 

2.1. Пункт 2.1. Рабочие программы учебных предметов, учебных курсов (в том числе 

внеурочной деятельности), учебных модулей): 

- Рабочую программу по учебному предмету «Технология» для обучающихся 1-4 классов 

заменить на Рабочую программу по Труду (технологии)  для обучающихся 1-4 классов. 

 

2.2. Пункт 2.1. дополнить рабочими программами курсов внеурочной деятельности в 

соответствии с планом на текущий учебный год: 

- «Разговоры о важном»; 

- «Юные ботаники»; 

- «Моя информационная культура»; 

- «Орлята России». 

 

2.3. Пункт 2.3. Рабочая программа воспитания Модуль «Внеурочная деятельность» изложить в 

следующей редакции:  

         «На уровне начального общего образования: 

 

Название  направления Наименование программы/формы организации 

Коммуникативная деятельность Курс «Разговоры о важном» 

Проектно-исследовательская 

деятельность 

Программа курса внеурочной деятельности  

«Юные ботаники» - естественно-научная  

грамотность 

Художественно-эстетическая творческая 

деятельность 

Посещение театров, музеев, кинотеатров 

Информационная культура Учебный курс «Моя информационная культура» 

Интеллектуальный марафон Мероприятия - интеллектуальные соревнования 

Воспитательные мероприятия Курс «Орлята России», классные  

воспитательные мероприятия,  

общешкольные воспитательные мероприятия 



 

3. В Организационном разделе ПНОО:  

  3.1. Пункт 3.1 Учебный план начального общего образования утвердить в новой редакции. 

  3.2. Пункт 3.2.  План внеурочной деятельности утвердить в новой редакции. 
  3.3.  Пункт 3.3. Годовой календарный учебный график утвердить в новой редакции. 

  3.4. Пункт 3.4 Календарный план воспитательной работы, содержащий перечень событий и    

  мероприятий воспитательной направленности, которые организуются и проводятся организацией    

  или в которых организация принимает участие в учебном году или периоде обучения утвердить в   

  новой редакции. 

  Утвердить изменения в Целевом разделе ПООО БОУ «Ковалевская ООШ»: 
4.1. В описании планируемых результатов, пункты 1.2.5.9, 1.2.5.10, включены предметные 

результаты по учебным предметам: «Основы безопасности и защиты Родины», «Труд (технология)». 
4.2. Пункт 1.3 Система оценки достижения планируемых результатов освоения П ООО: 

- объекты оценки включают определение уровня достижения предметных планируемых 

результатов, определенных в рабочих программах учебных предметов «Основы безопасности и 
защиты Родины», «Труд (технология)»; 
- описано содержание процедуры и инструментарий для оценки предметных планируемых 

результатов, определенных в рабочих программах учебных предметов «Основы безопасности и 

защиты Родины», «Труд(технология)». 

4. Содержательный раздел. 

Программы отдельных учебных предметов, курсов (в том числе внеурочной деятельности), 
учебных модулей: 

- наличие в ООП рабочих программ по учебным предметам: «ОБЗР», «Труд (технология)»; 

- программы содержат три раздела: содержание учебного предмета, планируемые результаты, 

тематическое планирование с указанием количества часов, на освоение каждой темы и 

возможность использования ЭОР и ЦОР: «ОБЗР», «Труд (технология). 
 

5. Утвердить изменения в Организационном разделе ПООО БОУ «Ковалевская ООШ». 

6.1. Пункт 3.1 Учебный план основного общего образования 

- учебный план содержит наименование предметной области «Основы безопасности и защиты 

Родины»; 

- учебный план содержит учебные предметы «Основы безопасности и защиты Родины», «Труд 
(технология); 
- определено количество часов на изучение учебных предметов: 

«ОБЗР» не менее 2-х часов на уровень образования / по 1 часу в неделю для 8-9 классов; 

«Труд (технология)» не менее 8 часов на уровень образования,  по 2 часа в неделю для 5 – 7 

классов, по 1 часу в неделю для 8 – 9 классов. 

  6.2. Пункт 3.2 План внеурочной деятельности утвердить в новой редакции. 

  6.3. Пункт 3.3 Годовой календарный учебный график утвердить в новой редакции. 

  6.4. Пункт 3.4 Календарный план воспитательной работы утвердить в следующей редакции: 

 
7. Пункт 3.5 Характеристика условий реализации П ООО: 

- характеристика условий реализации ООП ООО содержит описание условий для реализации 

учебных предметов «Основы безопасности и защиты Родины», «Труд (технология). 

8. Администратору сайта Волковой М.Н. разместить изменения в ООП на официальном сайте 

БОУ «Ковалевская ООШ» в разделе «Сведения об образовательной организации», подразделе 

«Образование», в срок до 01.09.2024 г. 
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                          Боргер Ю.А. 


		2024-12-22T20:16:54+0600
	Боргер Юлия Александровна




